

Miljöavdelning**Tjänsteskrivelse - Miljöprogram 2023-2026****Förslag till beslut**

Fastighets-, teknik- och miljöutskottet föreslår regionfullmäktige besluta följande:

1. Miljöprogram 2023-2026 antas

Sammanfattning

Politiken uppdrog till förvaltningen att ta fram förslag fram förslag på ett miljöprogram. Målen i Region Gävleborgs nya miljöprogram ska ses som fortsättning av Hållbarhetsstrategin och vara en del av styrningen av den miljömässiga hållbarheten med effektmål och mål-indikatorer.

Förslaget är framtaget i en inkluderande arbetsprocesser med en bred grupp representanter för att fånga alla verksamheters perspektiv och pågående tangerande arbete inom organisationen. Därefter har det varit ute på remiss i samtliga nämnder och bolag för synpunkter.

Dessa processer ligger till grund för det förslag som nu är framtaget.

Ärendet

Miljöprogram 2023-2026, Region Gävleborg, syftar till att tydliggöra att alla Region Gävleborgs verksamheter ska ta ansvar för att bidra till en miljömässigt hållbar utveckling och ska vara en föregångare inom den gröna omställningen. Vi strävar efter att minimera vår miljö- och klimatpåverkan genom att hushålla med energi, naturens resurser och eftersträva cirkulär ekonomi. På sikt ska vi bli både klimatneutrala och fossiloberoende. Region Gävleborgs verksamheter ska vara klimat- och resurseffektiva, hälsofrämjande och giffria.

Programmet beskriver målstyrningen av det interna arbetet för en miljömässig omställning till ett hållbart samhälle utifrån Hållbarhetsstrategin, och Regionens miljöpolicy och direktivet för genomförandet av miljöpolicy. Där miljöpolicy beskriver inriktningen på miljöarbetet och direktivet beskriver hur regionens verksamheter ska arbeta med miljöarbetet hela tiden för att genomföra miljöpolicy.

Under programmets framtagande har hänsyn tagits till ett stort antal styrande dokument, lagar och riktlinjer, nationella och regionala mål. Det finns redan nationella och egna antagna mål som omfattar Region Gävleborg för den målperiod som det nya miljöprogrammet föreslås omfatta. Detta innebär att Region Gävleborgs nya Miljöprogram beskriver vårt bidrag till dessa.

Förslaget är framtaget i en inkluderande arbetsprocesser med en bred grupp representanter för att fånga alla verksamheters perspektiv och pågående

Miljöavdelning

tangerande arbete inom organisationen. Miljöprogrammet har därefter varit ute på remiss hos samtliga nämnder och bolag för inhämtande av synpunkter. Utifrån detta är nu ett förslag framtaget på Miljöprogram för åren 2023-2026.

Kostnader och finansiering

Region Gävleborgs verksamheter ska via genomförandet av Miljöprogrammet bidra till den gröna omställningen. Kostnaderna för denna omställning kommer, i alla fall initialt, delvis vara högre än nuläget. Det är dock mycket svårt att göra en kostnadskalkyl för genomförandet av Miljöprogrammet.

Kostnaderna belastar respektive verksamhet.

Konsekvensbeskrivningar

Att arbeta hållbart handlar om att hitta en balans mellan social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet. Dessa tre dimensioner av hållbarhet är integrerade och odelbara. Det innebär att hållbarhet inte kan uppnås genom att beakta bara en av dimensionerna. Att identifiera, analysera och minimera målkonflikter och istället skapa synergier är en viktig del av hållbarhetsarbetet. Det innebär att verksamheterna även ska ta hänsyn till det ekonomiska och sociala hållbarhetsperspektivet i genomförandet av Miljöprogram 2023-2026.

Expedieras till

Regionfullmäktige

Johan Sörensson
Stabsdirektör

Susanna Andersson
Miljöchef